
Fakultní nemocníce Ostrava 
17. lístoeadu 1790, 708 52 O_!1rava 

SMLOUVA O 

ev. člalo objednatele: Q011QY1LWOQ34-0Q 
ev. čfslo VZ: : OAP-15122 

uzavfená dle § 2586 a n~sl. zákona t. 8912012 Sb. (obtanský ztlkonlk) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 7 
::~: - --- -~i~~1Z~~=~9~1:~t;-~;~;~~p~~b~·-···········································i 

l~~: · ~~~.~~~····················_j DIČ:·· I~~~~~~~~······· ·-~plátcem· DPH ·=J 
Zi'izovaci listina MZ CR ze dne 25. list~u:-1....;9....;;90....:.....:.č-'--'. je.... O..:c..c...P--"0...C..54-'--.;;;;2..;;..5.-'-1-'-1 • ...;;.9..;;..0 ____________ --l 

· ~oupena: i MUDr. J:fím-Havr~ntem, MHA, ředitelem FN Ostrava 
l Bankovní spojení: 1~43 -65137761/0710 ··· ················-··· ·-·-··----·····-·····--···················· 

a 

u právnické osoby 

r Obchodní firma: --r-Zl_í_n_st-av as. 
--- ---- ------- ------·--------- .............................. -- --- --·- --- -- ---- --- ___ .., .......... ----- ----· --

Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
1č: 2s31s"oo9····-· ···· ···········i oič·=--·1·c22s:ú·5669··· .... J~~--;;;~i~-pÍát~;,;·óPH--
za-psaná v obchodnim ·reišir1ku·védénérrÍ~:~i<řafškyni: ............ :.-.~~::: soi.idem v··--·---
Brně ................................. oddíl B ..•... , vložka 5743 ..... . 
Jednající: 1 Jiřfm Stacke, p;;;;edou pfedstav~a Zlfnstav a~. --
---- . -- - --1 -· ···---· ---· ·--· ·----·--. -·--------- ··- ·--- ···-·· - ·-. ·-· .... .. -- ........ ··-· .....•........... .. 

Bankovní spojení: : Česka spoi'ítelna,.a.s .• č.ú.: 8417812/0800 -··--·············-·····-····-·····-············· 

u fyzické osoby 
,. -
Jméno a pffjmeni: 

---By~ii~=---· 
. Obcho~nf jméno: 

Místo podnikání: 

I I Rodné čislo: I - ~--, 
.... ·-- -- ..................................... ·-· ...... ·--·· .... --· ----- ................ .._ .......... ··-----------. -· -·· 

rč: --~ ----·-· ----·-· · ·-·· · ·· ·· ··· ·· · · ···1 oiEf--·--·-· ····· ·-· ·······je;~-~-~i;·p;át~~ ·ó·P•i·· 
Bankovnf spojení: I 
zapsán v obchodním rejstfíku vedeném .................... soudem v................ . ............. oddll ... . 
vložka ..... . 

str. I 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. l~tczPadu _1?90, 70,!JE_ Ostrava 

Preambule 

ev. člslo objednatel&: fil!!l9VZ/23(9034-0D 
ev. číslo VZ:: OŘP-15/22 

A Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o áílo na základě výsledku výběru nejvhodnější 
nabídky vefejné zakázky s názvem „FN Ostrava - pfístavba prostor pro pffstroj CyberKnlfe -
stavba", vedené pod číslem: OŘP-15/22 (dále jen .veřejná zakázka"). Tato vefejná zakázka byla 
vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadavánl vefejných zakázek, ve znění platných 
pravn!ch pfedpisů {dále jen .ZZVZ"). 

I. 
Základní ustanovení 

1. Zel podmínek uvede;iých v této smlouvě se zhotovitel zavazuje na svuj náklad a na své nebezpečf 
a v souladu s právními predpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti, v terminech a ve 
lhůtách podle této smlouvy, l'ádně a včas provést dllo a pl'edat objednateli pfedmět díla a 
Objednatel se zavazuje dílo prevzlt, pňpadně včetně drobných vad a zaplatit zhotoviteli cenu za 
dllo dle této smlouvy. 

li. 
Pledmět plnění 

1. Dilem podle této smlouvy se rozumí provedeni předmětu díla a souhrn veškerých činností 

vedoucích k realizaci níže uvedeného pfedmětu díla vykonaných zhotovitelem tak, Jak jsou 
popsány v této smlouvě a zadávaci dokumentaci k vefejné · zakázce. Dito zahrnuje zejména 
provedeni prrpravných, výrobních. stavebnlch a montážnlch pracl podle této smlouvy, nutných k 
pf/pravě, rádnému provedeni a dokončení stavby ve stanovených terminech a lhutách. ono dále 
zahrnuje veškeré v této souvislosti potrebné práce, dodávky a služby, včetně zpracováni 
projektové dokumentace skutečného provedeni díla. Rozsah, požadovaná kvalita a způsob 
provedení dlla jsou podrobně specifikovány v projektové dokumentaci pro provedeni stavby, v?:.. 
výkazu výměr a dalšich objednatelem pfedaných podkladech (dále Jen .dílop}. 

2. Účelem provedení díla je vybudováni nové ozafovny a souvisejlclch prostor potfebných pro 
instalaci léčebného zaNzení (ozarovače} CyberKnife, sloužlclho k léčbě onkologických 
onemocnění. 

3. Objednatel zhotoviteli pro účely zpracováni nabídky, resp. provedeni díla, poskytnut následujíci 
podklady: 

a. zadávací dokumentace k veřejné zakázce - textová část spolu s přllohami; 

b projektové dokumentace zpracované: 

i. ATELIER SIMONA GROUP, Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, IČO: 25368931, v 
období09/2022;a 

(dále jen .projektová dokumentace pro prováděn( stavby" nebo .DPS"); 

c. výkaz výměr (neoceněný). 

4. Dle dohody smluvních stran je predmětem díla provedení vše<:h činnosti, prací a dodávek 
ůbsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce zhotovitele vč. výkazu výměr, nebo 
v zadávaclch podmlnkách verejné zakázky (dále též ~výchozí dokument~) a to bez ohledu na to, 
ve kterém z těchto výchozích dokumentú jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývajl. 

5. Zhotovíte! na základě výchozich dokumentů zpracoval položkový rozpočet (cenovou nabídku) jako 
pfllohu ~ j této smlouyy - ,oceněny ~~. který je pro stanoveni rozsahu, specifikace a 
ceny díla dle této smlouvy závazný a rozhodující 

6. Smluvní strany se dohodly v pNpadě výkladových sporu na tom, že porad! pfednosti Je následující: 

a. tato smlouva; 

b. prtlohy této smlouvy; 

c. zadávací dokumentace k vefejné zakázce; 

d. nabídka zhotovitele. 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 29V9Ym3(0034-QP 
ev. číslo VZ:: OŘP-15122 ------

7. Zhotovením stavby se rozumi úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních 
a montážních pracf, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, nábytku a technického 
vybaveni nezbytných pro f'ádné dokončeni dlla, dále provedení všech činnosti souvisejlcích 
s realizaci stavebních prací, dodávek a služeb, jejichž provedeni je pro fádné dokončeni díla 
nezbytné, zejména, nikoliv však výlučně: 

a. zajištěni zarízenl staveniště, a to podle potreby na fádně provedeni dlla včetně jeho údržby. 
odstraněni a likvidace; 

b. provedeni opatřeni pfi realizaci dfla vyplyvajlcí z umlstěni a návaznosti díla a zohledňující 
zejména tyto skutečnosti: 

(i) komunikace a plochy v okolí mlsta provádění díla lze využit jako skládky materiálu po 
dohodě s objednatelem; a 

(ii) prostor místa prováděni díla nelze bez dalšlho opatrenl a predchozího plsemného 
souhlasu objednatele využit k umístěni sociálního a hygienického zaffzenl zhotovitele. 

c. ygškeré práce a dodávky souvisejíc! s bezpečnostními opatfenfmi na ochranu osob a majetku; 

d. vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla tak, aby byia po obsahové a formálnl 
stránce v souladu zejména s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentací staveb, ve znění 
pozdějších pfedpisů, a to ve 4 vyhotoveních v listínné formě a v 1 vyhotovení v elektronické 
fonně ve formátu DWG na CD ve formátech *.dwg a •.pdf. Do dokumentace skutečného 
provedení dila zhotovitel vyznač! ,.červeně" všechny změny, k nímž došlo v průběhu zhotovení 
díla. Ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 
změn"; 

e. zpracování kusovníků jednotlivých prvků a zafízení po jednotlivých mlstnostech veetně 
vyrobnlho čista. typu a technických parametrů pro potfeby zarazenl majetku do operativní 
evidence objednatele, a to v souladu s Pokynem Generálního flnančnfho feditelstvl č. D-22 
k jednotnému postupu pfi uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o danlch 
z pfl;mu, ve zněni pozdějších pfedpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

f. zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek a revizí podle ČSN a pťlpadných Jiných 
právních nebo technických predpisů platných v době prováděni a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosaženi pfedepsané kvality a pťedepsaných technických parametrů díla; 

g. pfedánl prohlášení o shodě, zkoušek a certifikátů na všechny použité materiály (konstrukční 
materiály apod.) a zafizeni a další doklady, souvisejlcf s plněnlm pfedmětu dlla, které Jsou 
nezbytné ke kolaudač.nfmu flzení (pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanov!, že 
součásti provedeni dlla není zajištěni kolaudačního souhlasu); 

h. doložení vážních lístku k líkvidaci vzniklého odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve zněnl pozdějších predpísú, jakot i v souladu se souvisejícími prováděcími právnlmi 
předpisy: 

i. vyklizení staveniště, proveden! celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedeni likvidace 
zaffzení staveniště; 

j. zajištěni čistoty na staveništi a v jeho okoll, v pffpadě potreby zajištění čištěni komunikaci 
dotčených provozem zhotovitele, zejména pfijezd a výjezd ze staveniště; 

k. predanl seznamu zaffzenl, která jsou součásti díla, včetně veškerých dokladů k nim, zejména 
jejich záručních listů, návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce; 

I. pfedánf ostatnlch dokladů potl'ebných pro fádně provozováni dfla, zejména pokud vyplyvajl 
z obecně zavazných pfedpisú nebo z této smlouvy. 

8 Zhotovitel je povinen rekons1ruované prostory zabezpečit, tak aby byl zamezen vstup 
neoprávněných osob na staveniště a zamezeno roz.šifování prašnosti mimo staveniště. Zhotovitel 
je povinen pfizpůsobit se provozu objednatele a neomezit ostatnl prostory objednatele. Po dobu 
prováděni stavebnlch prací bude v provozu stávající pracoviště Cyberknife. Odstávka bude 
umožněna pouze v nezbytně nutném případě (po projednání se zástupci FNO s dostatečným 
časovým pfedstihem). Této skutečnosti je zapotřebí věnovat zvýšenou pozornost pl'i organizaci 
prací na stavbě a samotné realizaci díla Stavebni práce budou dodavatelem stavby organizovány 
a provaděny tak, aby došlo k mínímaUzaci vlivu stavby na chod stávajícího pracoviště CyberKnife. 

str. 3 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čfs!o objednatele: 001(0VZ/23JQOUOD 
ev. čislo VZ:. : OŘP-15122 

Bouracl práce a hlučné stavební práce budou problhat výhradně po predchozl domluvě se 
zástupcem objednatele a uživatele. Tyto práce budou probíhat zejména mimo pracovní dobu 
pracoviště (víkendy) nebo po domluvě (napf. v odpoledních hodinách). Zhotovitel se dále zavazuje, 
že práce budou prováděny vtdy v době od 7:00 hodin do maximálně 18:00 hodin, pokud nebude 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, a lo z důvodu kolize s provozem Fakultní nemocnice 
Ostrava. Práce o víkendech budou realizovány po predchozl dohodě objednatele a zhotovitele, a 
to v průběhu celého dne. 

9. Pro vyloučeni všech pochybností smluvnl strany prohlašují, že dílo bude prováděno během 
provozu objednatele, který je zdravotnickým zaflzenlm, a proto se zhotovitel zavazuje provádět dílo 
zplisobem, který eliminuje vznik imisi během prováděni dlla na minimum a pohyb pracovnlk6 
zhotovitele po dotčených budovách na minimum. Z důvodu zachováni provozu objednatele se 
zhotovitel zavazuje s objednateiem pfedem konzultovat postup prací. 

10. Zhotovitel bere na vědomi. že dílo bude prováděno po etapách, a to zejména s ohledem na uzlové 
body dle harmonogramu v návaznosti na dodávku technologie. 

Ill. 
Termin plněni 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet termíny uvedené v následující tabulce: 

Termfn pfedánl a prevzeti staveniMě; 

--·-·---; Termín zaMJenl_plněnl díla: 
t T~rmln pro dokončeni, pfedání a prevzell 
, d,la: 

I, do 5 pracovních dnů od pfevzetí písemné výzvy -
objednatele (pokud se smluvní strany nedohodnou 

'J'!}?J9_ - ... ~ - - -· - ---------! 
~ bezpn?stredn~J1C?Rfedán! s~v.e~t~ -~ _ _ ___ _ 

I
-předáni dila k fádnému užíváni do max. 14 měsícu 

od pfedánl staveniště 

2. Objednatel se zavazuje vyzvat zhotovitele k pfevzetl staveniště v co možná nejkratší době, po 
uzavrenl této smlouvy, nejpozději však do 5 (pěti) měsict'I, počltaných od podpisu této smlouvy o 
dllo oběma smluvními stranami. Jestliže nebude zhotovitel vyzván k prevzetl staveniště v uvedené 
lhCrtě, je oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Zhotovitel pro účely realizace dila zpracoval časový harmonogram dila, s vyznačentm uzlových 
bodů (milníky, uzly), který se po vzájemném odsouhlasení stává pfílohou č. 2 této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že bude pn provádění dila včasně a řádně dokončovat částí dlla v 
terminech uvedených v orlloze č, 2 časovém harmonogramu. 

4. čaS:OvY: barmonggram: 

a. V časovém harmonogramu musí být uvedeny všechny činnosti obsažené v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb v rámci stavebnlch objektů, inženýrských objekt0 a provozních souborů 
ve smyslu pfílohy č. 1 této smlouvy a OPS. časový harmonogram musí umo:tl'lovat ověrenl 
funkčních souvislosti a dále z něj musi být ztejmá stádia dokončeností jednotlivých hlavních 
tinnostl soupisu stavebních pracl, dodávek a služeb. 

b. Objednatel je oprávněn a zhotovitel povinen průběžně kontrolovat, zda je dllo prováděno 
v souladu s časovým harmonogramem. V pffpadě zjíštěni prodlení oproti tennlnOm uvedeným 
v časovém harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatrení vedoucí k odstraněni 

časového prodlení. 

c. Objednatel může zhotoviteli udělit pokyn, aby na Vlastní náklady kdykoliv aktualizoval časový 
harmonogram dle tohoto pokynu v souladu s terminem dokončeni dlla a poté ho predložil 
objednateli ke schválení. Pokud nebude objednatel souhlasit s časovým hannonogramem 
pfipraveným zhotovitelem, vrátí jej společně s pripominkami zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
upravit návrh časového harmonogramu dle připomínek objednatele a pfedložit jej k opětovnému 
schvalováni ve lhůtě stanovené objednatelem. 

str.4 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopad~ 1790. 708 53 Ostrav!'_ 

ev. číslo objedn!tele: 2ruJOVZJ23{0034-0p 
ev. číslo VZ; : OR_P_-_15/ ___ 22 _____ _ 

d. V přlpadě prodlenl zhotovitele s dokončením uzlového bodu /milnlku časového harmonogramu 
o více než 30 dnú je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

e. Změna časového harmonogramu bude učiněna vždy na základě dodatku k této smlouvě, kterou 
bude aktualizovaná pNloha č. 2 smlouvy. 

5. Ke změnám ustanoveni této smlouvy týkajících se terminu plnění smluvních závazků muže dojit 
pouze formou vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného pfed 
uplynutfm lhůt uvedených v tomto článku, a to zejména: 

a. v prípadě terminu pro dokontenf díla, jakož l jednotlivých termlnQ či lhůt stanovených 
časovým harmonogramem, je změna možná jen v důsledku objektivně nepfedvidatelných 
okolností, které nemajl svůj původ v činnosti či nečinnosti zhotovitele; 

b. ve výjimečných případech po vZájemné dohodě smluvních stran, kdy se smluvní strany 
dohodnou na prarušenl prováděni díla z dóvodu nevhodných kUmatických podmfnek.. a to 
bezprosttedně navazujfclm zápisem do stavebnlho deníku podepsaným oprávněnými 
osobami ve věcech techntckých a kontaktními osobami ve věcech smluvních nebo 
samostatným zápisem podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a 
kontaktními osobami ve věcech smluvních, Za nevhodné klimatické podmínky bude 
považován stav, kdy bude objektivně nemožné provést stavební práce, zejm. technologické 
postupy, v dOsledku nepfíznivých klimatických podmínek (f:j. povětmostnf podmínky, srážky a 
venkovní teploty). Při posuzování návrhu na prodlouženi termínu pro pfedání dlla nebo 
terminů v časovém harmonogramu bude brán ztetel na obvyklé klimatické podmlnky pro dané 
ročnl období, které mohl a měl zhotovitel pfi sestavováni hannonogramu předvídat. Smluvní 
strany se zejména dohodly, že běžné zimní podminky (vtetně dnů, kdy není možné provádět 
dílo v důsledku mrazů. apod.) j$0u již zakalkulovány v ceně za dflo a časovém harmonogramu 
díla a nejsou důvodem k jejich změně; 

c. v pflpadě, kdy dojde ke změně rozsahu pracl; 

d. v pfípadě, kdy zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v prováděni díla z důvodů 
ležících na straně objednatele; 

e. budou-li při proVádění díla zjištěny vady v OPS, které zhotovitel nemohl zjistit před zahájen lm 
provádění dila, anebo je nemohl zjistit v dostatečném časovém predstihu pred jejich 
prováděním. 

6. V přlpadech uvedených v pfedchozím odstavci tohoto článku smlouvy má zhotovitel povinnost 
předložit kontaktnl osobě objednatele ve věcech smluvních aktualizovaný t.asoVý harmonogram 
a podrobné podklady dokládajlcf oprávněnost požadavku na prodloužení lhúty realizace o 
konkrétní počet dnů vyplývajfclch z chronologických zápisů o pferušení zapsaných ve stavebním 
deníku při zachování lhůty vyhrazené na předáni a převzetí díla. 

IV. 
Misto plněni a způsob pfedání předmětu dlla 

1 Místem plněni je areál sídla Fakultní nemocníce Ostrava. 

2. Zhotovitel vyzve objednatele k pfevzetf předmětu díla či jeho části nejméně 14 dn0 pfedem, 
zápisem ve stavebním deníku nebo dopisem zaslaným kontaktním osobám do sidla objednatele. 

3. Objednatel je povinen pfejlmací řlzenl v den uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a i'ádně v něm 
pokračovat. Objednatel pfedmět dlla či jeho předávanou část převezme včetně drobných vad a 
nedodělků. které nebrání provozu a užíváni. Zhotovitel je však povinen zahájit odstraňováni těchto 
vad a nedodělků ve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne podpisu protokolu o p7edání a převzetí, a 
odstranit je ve lhůtě dohodnutě s ohledem na charakter vady č1 nedodělku. 

4. V ptípadé, že zhotovitel oznáml objednateli, že dlio je pňpraveno k pfedánl a prevzetl a pň 
předávacim a pťejlmaclm řízeni se prokáže, že dílo není dokončeno nebo nenl ve stavu schopném 
předání a prevzeti (dílo má takové vady či nedodělky, které by bránily řádnému užíváni dfla), je 

str. 5 



Fakuttnl nemocnice Ostrava 
1.?J~~oe.~ 179~_. 708 52 9s1ra_v~ 

ev. ěfslo objednatele: 001/0VZl23/0D34-QP 
ev. číslo VZ:: OŘP-15/22 -------

zhotovitel povinen dllo dokončit v náhradní lhCltě a nese veškeré náklady vzniklé objědnateli 
s opakovaným pfedánlm a pfevzetim dila. Poskytnuti náhradního terminu neznamená, že 
objednatel nemůže uplatnit smluvní sankce za nesplnění terminu dokončeni dlla. 

5. O odmítnuti pi'edání nebo pfevzet! díla bude sepsán zápis, se stanovisky a odůvodněním obou 
smluvních stran podepsaný oběma smluvnlmi stranami, a to ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

6. O průběhu ph:?dávaclho a pťejimacfho fízení sepíši smluvní strany protokol o pi'edání a prevzetr, 
který obě strany podeplšf. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdržl 
objednatel a Jeden zhotovitel. Povinnym obsahem protokolu o pfedánl a prevzetr díla jsou: 

a. identifikace smluvních stran a díla ti jeho části; 

b. dohoda o zpl.lsobu a terminu vyklizeni staveniště; 

c. termín, od kterého počínají běžet záruční lhůta(y); 

d. seznam predaných dokladů; 

e. skutečnost, zdali objednatel preblrá dllo bezvadné nebo s drobnými vadami a nedodělky; 
s uvedením jejich soupisu, terminem pro jejich odstraněni, včetně dohody o zpflstupněnl 
mlsta plněn! pro jejich odstraněni. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 
terminu odstraněni vad a nedodělku, pak platí, že vady a nedodělky je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději do tríceti {30) dnu ode dne predanl a prevzetl dlla. 

7 Objednatel je povinen pl'izval k pradání a prevzetl dlla osobu vykonávajíc! funkci technického 
dozoru stavebnlka. Objednatel je oprávněn prizvat k pfedáni a prevzetl dfla i jiné osoby, jejichž 
účast pokládá za nezbytnou, a to zejména autorský dozor projektanta. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna prizvat na své náklady k pfejlmacímu flzenf znalce pro daný obor dle zákona č. 

254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kanceláflch a znaleckých ústavech, ve zněnl pozdějšfch 
pl'edpfsll. 

8. Užívání pťedmětu díla či jeho části pfed pfedáním a pfevzetfm je možné pouze na základě dohody 
o pl'edčasném užfvání. Pokud strany uzavrou dohodu o pi'edčasném užfvánl, objednatel nemúŽe 
pl'i pfejlmaclm rrzeol nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotfebeni a poškození, ke kterému by 
bez predčasného užíváni nedošlo. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněnfm zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněnl pozdějších pfedpisů, se 
smluvní strany dohodly na ceně: 

Celková cena bez DPH -i- - -
21 % DPH ve výši .. _ .. ____ ,_.:,~ l;~::~en~ vč. DPH ve 

-· -- -- -
45 563 119,88 Kč 

9 568 255,17 Kč . 
55131375,05 Kč 

2. Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném Y2kazy výmj[, který le přJiohou č. 1 
srntouw, 

3. Tato cena za provedeni dfla dle této smlouvy, odpovídá jeho rozsahu a zpQsobu proveden! tak, jak 
je sjednáno v době uzavi'enl smlouvy a je sjednána jako cena pevná, která je pl'ekročitelná pouze 
v pffpadech stanovených touto smlouvou a v pffpadě změny právr.lch pfedplsó ovlivňujlclch výši 
DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 

4. Cenu dlla bude moiné měnit pouze v nlže uvedených prlpadech a nlže uvedenými způsoby: 

a} v pflpadě, kdy nebude některá část dlla v důsledku sjednaný"ch méněprací provedena, bude 
cena za dllo snfžena, a to odečtením veškerých nákladťJ na provedeni těch eástf d!la, které 

str.6 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 (2~~va 

ev. čislo objednatele: 001/0\IZ/23/0034::Qp 
ev. čisto VZ:: OŘF>-15122 ..... -- ···-------

v támci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovldajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, který je 
součástí nabídky zhotovítele podané na pfedmět plnění v rámci zadávaclho rlzenf pfíslušné 
veřejné zakázky, to však pouze za splnění podmínek dle§ 222 Z.Z.VZ.; 

b) v přlpadě změn u pracl, které jsou obsaženy v příloze č. 1 smlouvy, bude změna ceny 
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v ptíloze č. 1 smlouvy.; 

c) pl'ičtenlm veškerých nákladů na provedeni těch části dila, které objednatel nafldil formou 
vícepraci provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v OPS nebo soupi3u prací, 
nebo při realizaci se zjisti skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy zněmy a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl predvídat a mají vliv na cenu dlla, nebo pi'i reaíizaci se zjisti 
skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické údaje 
apod.) Tyto náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovldajlclch jednotkových cen 
položek a nákladů die soupisu pracl ÚRS v jejich aktuálnl cenové výsi, to však pouze z.a 
splněni podmlnek dle§ 222 ZZ:VZ.; 

d) v prlpadech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v plsm. c) 
tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková 
c-ena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je 
v tomto pflpadě oprávněn ověftt pfiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem.; 

e) v případech a za podmínek stanovených pWohoy č 4 - Inflační doložka. 
Rozsah pHpadných méněprací nebo vlcepracl a cena za jejich realizaci, jakož i jak.ékoliv 
prekročenl ceny stanovené v odstavci 1 a 2 tohoto článku bude vždy pl'edem sjednáno dodatkem 
k této smlouvě. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy 
méněpracf a vfcepracl dle odstavce 4 tohoto čl~nku smlouvy a pfedložit je ke kontrole, k vyjadfenf 
a k odsouhlaseni osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykon~vajfcl autorský 
dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisu bude i výkaz výměr s uvedením postupu 
výpočtu množství 

5. Pro vyk,učení všecn pochybností smluvni strany stanoví, že v ceně za provedeni díla jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které pň plněni svého závazku dle této smlouvy nebo 
v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozlch dokumentech předaných 
objednatelem nebo z nich vyplývají, a to zejména náklady na pofizenl všech věci potřebných pro 
provedeni díla, dopravu na mlsto plněni vč. vykládky skladováni, manipulačni a zdvihací techniky 
a pi"esunCt hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické Zázeml pro pracovníky a 
dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, vypracováni veškeré 
dokumentace nezbytné pro rádné provedeni díla (tj. dokumentaci dílenskou, výrobnl, 
technologickou, pracovní postupy apod.). dále pro zhotoveni dokumentace skutečného provedení 
dila, provedení pfedepsaných či sjednaných zkoušek, revizi predání atestů, osvědčen!, prohlá!enl 
o shodě, reviu1lch protokolů a všech dalšlch dokumentu nutných ke kolaudaci stavby, včetně 
nákladů na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěni dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní 
značeni zajištění bezpečnosti práce, protipožáml opatfenl apod. a dalšf náklady spojené 
s plněním podmlnek dle rozhodnuti pťfslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných 
platných předpisů, 

6. Objednatelem nebudou na cenu za provedeni dlla poskytovana Jakákolí plnění pfed zaháJenlm 
provádění dlla. 

7. Smluvní strany se v souladu s§ 26, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty, v 
platném zněnl, dohodly, že zhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně prtloh výhradně e
mailem na adresu: ~fakturace-inv~ fno.cz. 

8. Zhotovitel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

a. v jednom e--mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahujíc! se pouze k jedné faktui'e, 
platí tedy pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 

b. všechny pi'iložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pofadl dokladů: falctura. 
ostatní související dokumenty; 

str. 7 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu.1790..!..708 5? Ostrava_ 

ev. číslo objednatele: ~ 
ev. ěislo VZ:: oAP-15122 

c. objednatel se zavazuje akceptovat takto zasffané dokumenty, pokud spll"lujl ostatní 
náležitosti dané zákonem. 

d. pouze výjimečně je možné zasllat doklad v listinné (papírové) podobě, a to po pfedchozlm 
odsouhlasen! objednatelem. 

9. Cena za dílo bude objednatelem hrazena průběžně na základě dilčfch daňových dokladů 
(faktur) vystavených zhotovitelem jednou měsleJlě, a to dle skutečného provedení pracl a dodávek 
na zakladě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, 

prieemt datem zdanitelného plněni je poslednl den prfslu!ného kalendtifnlho měSíce. 

10. Soupis skuteCně provedených pracl a dodávek, oceněný v souladu s ptflohou č. 1 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen objednateli předložit vždy nejpozději do tretiho dne nésledujlciho měsíce. 

Soupis provedených prací objednatel zkontroluje do ti'i pracovnlch dnu od pfedlo:!enl souplsu 
zhotovitelem, a to prosti'ednictvím technického dozoru stavebníka a potvrdí, anebo vyz.ve 
zhotovitele, aby ho opravil v souladu s jeho pfipomfnkami. Objednatel a technický dozor je 
oprávněn provádět kontrolu pfedložených dokladů dle stavebnlho deníku, materiálového denlku a 
pl'fmo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným či kontaktnlm osobám objednatele 
provedení kontroly umožnit a vyvinout požadovanou součinnost. Následně objednatel ověfl, zda 
zhotovitel pfipomfnkám vyhověl. V prlpadě že ano, objednatel soupis proveden9ch pracr potvrdí 
nebo bude postup uvedeny v tomto odstavci opakován až do vyfešenl všech pfipomlnek. 
Zhotovitel vystav! a doruel objednateli fakturu do sedmi pracovnfch dnCI od okamžiku poMzenl 
objednatele dle pfedchozl věty. 

11 . Odsouhlasený soupis provedených pracl a zjíšťovaci protokol je nedllnou součástí dal'lového 
dokladu. 

12. Objednatel hradí měslčnl (dflčl} dal'lové doklady vystavené zhotovitelem až do výše 95 % z 
celkové sjednané ceny za dilo bez DPH. Částka rovnajfcf se 5 % z cetkové sjednané ceny za 
dilo bez DPH slouži Jako zádržné, které blJde uhrazeno objednatelem zhotoviteli následovně: 

a} bude-li ve vztahu k zajištěni závazků '28 rádné plnění záručních podmínek ve smyslu čl. XU 
smlouvy použito právě zádržné, bude 50 % zádržného uhrazeno po protokolárntm pl'edánl 
a prevzetf díla bez vad a nedodělku a v pripadě pfevzetl dlla, na němž se vyskytuji vady či 
nedodělky nebránfcl užíváni dlla, až po odstraněni poslednlho z nich; zbývajíclch 50 % 
zádržného bude uvolněno do 15 dnú od uplynuti Záruky dle čl. XII smlouvy. 

b) bude-li ve vztahu k zajištěni závazkú za i'ádné plněni záručních podmínek použito 
bankovni záruky dle a. XII. smlouvy bude celých 100 % zádržného uhrazeno po 
protokolárním pi"edánf a převzetí dlla bez vad a nedodělků a v případě prevzetl dita, na 
němž se vyskytují vady čl nedodělky nebránící užíváni díla, až po odstraněn! posledního 
z nich. 

13. Zádržné dle čl. V odst. 12 písm. a) smlouvy: 

a) ve výši prvních 50 % bude uhrazeno objednatelem na základě danového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný danový doklad 
(konečnou fakturu), přičemž pfilohou této konečné faktury bude soupis všech dílčích faktur 
a objednatelem odsouhlasený pfíslušný soupis provedených pracl a zjišťovacl protokol ve 
vztahu k nároku účtovanému konečnou fakturou. Zhotovitel se zavazuje vystavit konečnou 
fakturu nejpozději do 15 dnů od pfedánf a pfovzetr dlla bez vad a nedodělkťi, pokud 
nebude mezi smluvnlmi stranami dohodnuto jinak. 

b) ve výši druhých 50% bude uhrazeno objednatelem na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, pfičemž prflohou této faktury bude pfsemné prohlá~enl 
smluvních stran o splnění záručnlch podmlnek zhotovitele. podepsané oběma smluvními 
stranami. 

14. Zádržné dle čl. V odst. 12 písm. b) smlouvy bude uhrazeno objednatelem na základě daflového 
dokladu vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečný ~anový doklad 
(konečnou fakturu), pftčemž pfílohou této konečné faktury bude soupis všech díičlch faktur a 

str.8 



Fakultní nemocnic;.e Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0vzm(9QM9D 
ev. čisto VZ: : OŘP-15/22 

objednatelem odsouhlasený přlslušný soupis provedených pracl a zjišťovací protokol ve vztahu 
k nároku účtovanému konečnou fakturou. ZhotOVitel se zavazuje vystavit konetnou fakturu 
nejpozděfi do 15 dnů od pfedáni a převzetí díla bez vad a nedodělkú, pokud nebude mezi 
smluvnfmi stranami dohodnuto jinak. 

15. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. - o dani z p7ídané hodnoty, ve znénf pozdějších pfedpisCJ, a zákonem č. 563/1991 
Sb. - o úOetnictví, ve znění pozdějších pfedpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jehO 
splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit. event vystavit nový 
Cfar'\ový doklad • lhůta splatnosti poeiná v takovém pfipadě běžet ode dne doručeni opraveného tl 
nově vystaveného dokladu objednateli. 

16. Pokud je předmět plněni klasifikován dle Klasifikace CZ..CPA v kategorii kódů 41-43, pak 
objednatel jako plátce DPH, resp. pro pfíjaté plněni predmětu této smlouvy jako osoba povinná k 
dani bere na vědomi, že zhotovitel pří vyúčtováni prováděného díla bude postupovat dle §92a, 
r~p. 92e} zákona č. 235/2004 Sb .. o dani z pfidané hodnoty, v platném znění, tj. že vl'.tči 
objednateli bude uplatněn při fakturaci režim pfenesení daoové povinnosti. Faktury zhotovitele 
nebudou vystavovány s DPH, faktura bude obsahovat pouze pfíslušnou sazbu DPH a sdělení, že 
výši daně j.e povinen vypočftat, doplnit a přiznat objednatel, pro kterěhO je plněni uskutečněno. 

17. Nenl--ll dohodnuto jinak, je splatnost daňových doklad(t smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: tffcet) lcalendámfch dni ode dne řádného pfedánf faktury zhotovítetem objednateli. 
Daňový doklad se považuje za rádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhClty účtovaná 
částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve pro.spěch účtu zhotovitele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

VI. 
Bankovní záruka 

1 Namísto uplatněni ustanovení o zádržném, dle čl. V. odst 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zfidit bankovní záruku dle čl. VI. a čl. XII. odst. 5 až 8 smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákonlku. 
Zhotovřtel pfedloží objednateli nejpozději do 15 kalendái'nlch dnů ode dne podpisu této smlouvy 
originál bankovní záruky za fádné dokončení díla, a to ve výši 5 % z celkové ceny díla bez 
DPH dle čL V odst. 1 smlouvy. V případě nepředložení bankovní záruky dle čl. VI. smlouvy a 
v uvedené lhůtě, bude postupováno dle ustanovení o zádržném v souladu s čl. V odst. 12. 13 a 
14smlouvy. 

3. Bankovní záruka bllde platná a účinná po celou dobu prováděni díla až do dne pl'evzeti díla bez 
vad a dále po dobu 6 měsíců po pl'edáni díla bez vad. 

4. Záruční listina musl ol>sahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele zaplacenim 
jim požadované částky, bez nutností předchozí výzvy zaslané objednatelem zhotoviteli a bez 
námitek, a to v pflpadě, kdy zhotovitel nesplnl povinnosti plynoucí z této smlouvy fádně a v~s. 

5. Právo z bankovnf záruky za fádné provedeni díla je objednatel oprávněn uplatnit v pfipadě 
nesplnění povinnosti zhotovitele plynouclch z této smlouvy l'ádně a včas. Nesplněnim povinností 
jsou myšleny zejména (nikoliv však výlučně) pflpady, kdy: 

i. zhotovitel nedodrží podm Inky stanovené touto smlouvou; 

ii. zhotovitel nesplní terminy provádění díla; 

iii. zhotovitel nesplní povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této 
smlouvy, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody; 

iv. zhotovitel nesplní povinnost uzavtit a udržovat pojištěni odpovědností; 

Str. 9 



Fakultnl nemocnice Ostrava 
17. listopaďu 1790, 70852 O~!a, _ ~ 

ev. číslo objednatele: 001/0yz/23Jpp34-0p 
ev. čfalo VZ: : OAP-15'22 

v. zhotovitel nesplní povinnost odstranit vadu dle podmínek této smlouvy nebo povinnost 
uspokojit dalšl nároky objednatele z titulu odpovědností za vady v souladu s touto 
smlouvou. 

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku za provedeni dlla vždy v plném rozsahu. 
V prrpadě čerpáni této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednatelí novou neodvolatelnou 
bankovní záruku tak, aby splnil povinnost udržovat záruku za proveden( díla v souladu s touto 
smlouvou. Pokud tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Objednatel je oprávněn čerpat bankovnl záruku íhned po pi'edchozím ptsemném oznámeni 
zhotoviteli, z jakého důvodu a v jaké výši bude bankovní záruku čerpat Právo zhotovitele na 
odškodněni v pflpadě, kdy se následně, po čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal 
neoprávněně, tlm není dotčeno. 

7 V prlpadě, že dílo nebude fádně dokončeno a/nebo nebudou odstraněny vady v průběhu 
platnosti a účinnosti bankovní záruky, zavazuje se zhotovitel objednateli nejpozději do pěti 

pracovních dni pi'edcházejlclch dni sl<ončenf platnosti a ůčinností bankovní záruky pfedložit 
originál nové bankovnl záruky s platnost! a účinnosti nejméně 1 měslc ode dne skončení 
platnosti a účinnosti púvodnl bankovnf záruky. Pokud zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je 
objednatel oprávněn uplatnit platnou a účinnou bankovnl záruku a vyplacené penlze ul ft jako 
peněžitou jistotu. 

8. V pflpadě, kdy byla bankovnl záruka vystavena v listinné podobě, zavazuje se objednatel originál 
bankovní záruky vrátit zhotoviteli do 21 dn0 od uplynutí platnosti a účinnosti záruky. 

9. Veškeré náklady na vystaveni bankovnl záruky nese zhotovitel. 

1 o. Kontaktni osobou objednatele pro pfedloíenl bankovnl záruky je 

VU. 
Podmínky provádění diJa 

1. Pfi prováděni ctUa postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, se stavebním 
zákonem a jeflo prováděcími vyhláškami, ostatními platnými právnlmi predpisy, CSN, podmínkami 
stavebního povoleni a projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné 
predpisy, zejména pak pfedpisy upravujfcl BOZP a PO. 

2. Zhotovitel bude provádět dilo za účasti (prostřednictvfm) osob, které jsou uvedeny 
v ptUoze č, 3 této Smlouw - Realizačnl tým zhotovitele. V prtpadě, že dojde ke změně těchto 
osob je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do pěti (5) pracovních 
dmi od vzniku této skutečnosti. Nová osoba, která bude součásti realizačnlho týmu, musl splňovat 
podmínky, které objednatel stanovil v zadávacf dokumentaci. Zároveň s oznámením o změně 
osoby tak budou doručeny doklady, které budou prokazovat osvědčeni o vzdělání a odborné 
kvalíflkaci této nové osoby. O této změně bude vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedeni stavby min. jedním stavbyvedouclm po 
celou dobu prováděni prací v daném dni. V pffpadě pracl vyžadující zvláštnf oprávnění nebo 
povolení také odbomé veden! držtteli príslušného oprávněni. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že při provádění dlla použije v max. možné mfi"e výrobky s oznaoonfm 
,,ekologicky šetrný výrobek". 

5. Veškeré materiály použité při výstavbě budou vzorkovány. Standard materiálu je určen DPS, tento 
musí být dodržen, popr. může být vyššl. Vzorkováni bude problhat vždy pred použitím výrobl<IJ na 
stavbě. K vzorkování budou doloženy technické listy, atesty, prohlášeni o shodě atd. Zhotovitef 
pfedlož:í návrh vzorkovacího listu. Vzorkovací list odsouhlasi zhotoviteli technický dozor investora 
a autorský dozor. Vzorkování bude probíhat v rámci kontrolnlch dnů stavby. 

6. Zhotovitel je povinen svolat a uskutečnit nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolní dny 
stavby, na které pozve objednatele a Je-li to nutné, prislušné subdodavatele. Z kontrolního dne 

str. 10 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopad_~ 17~~. 70_8 52 Ostrava 

ev. číslo objedn~tele: lt21lO:tIJi~t034-0D 
ev. číslo VZ:: ORP-15/22 ------

pořldl zhotovitel zápis, který obě strany podepíši. Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení zápisu. 
Zápisem z kontrolnfho dne není možné měnit ustanovení této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k provéfenl prací, které budou v 
dalšlm pracovnfm postupu zakryty nebo se stanou nepflstupnými, a to zapisem ve -stavebnlm 
denfku. Jestliže se objednatel nedostav! v této lhůtě, je zhotovíte! oprávněn pokračovat v 
prováděni pracl na dlle, práce zakrýt a pffpadné odkryti provede na náklady objednatele. Náklady 
spojené s odkrytlm však uhradí zhotovitel v případě, že bude po odkryti zjištěno. že práce byly 
provedeny vadně. 

8. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě po celou dobu prováděni stavby stavební deník v souladu 
s aktuálními právnimi pfeópisy. Pokud právní pfedpisy stanovl objednateli nebo zh<>tovítelí 
povinnost vést stavební deník v elektronické podobě, zavazuje se to zhotovitel na své náklady 
zajistit prostfednicMm vhodného softwarového nástroje nebo na své náklady zajísti pfevod zápisů 
ve stavebním deníku do elektronické formy. Forma a způsob vedení denik.u budou mezi 
objednatelem a :zhotovitelem dále upřesněny nejpozději do terminu predánl staveniště zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje ve stavebnlm deníku zachycovat pravdivě, pravidelně, úplně a pi'ehledně 
veškeré události vážicí se k průběhu stavby. Pokud tak tato smlouva výslovně nestanov!, zápisy 
ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků smlowy. 

9. Povinnost zhotovitele vést stavební deník kontí dnem odstraněni vad a nedodělků z pfedávacího 
a přejimaciho řlzenf nebo vydánlm kolaudačního souhlasu; rozhodujlcl ja okolnost. která nastane 
později. 

10. Objednatel a technický dozor stavebnlka je povinen sledovat obsah denlku a k zápisům pi'ipojovat 
své stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, je povinen 
připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádfenl, jinak se má za to, že s obsahem záznamu 
souhlasl. Stejná lhůta platl i pro vyjádrenf zhotovitele k záznamům objednatele a technického 
ť1ozoru stavebníka. 

11. Stavební deník musl být po dobu provádění díla na stavbě během pracovnl doby trvale pi'fstupný. 
Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamú odděleně od originálů tak, aby byl k 
dispozici v pflpadě ztráty nebo zničení originálu. 

12. Smluvní strany se dohodly. že drobné odchylky od projektové dokumentace, které neménl celkové 
fešenl díla. ani nezvyšuje cenu dlla, nejsou vadami. jestliže byly dohodnuty alespol'I zápisem ve 
stavebním deniku. Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutetného provedeni drta. 

13. Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla 
bude zajištěn objednatelem, a to prostťednlctvlm externfho dodavatele. Zhotovit~! je povinen 
v rámci zarrzení staveniště zajistit podminky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 
technického dozoru stavebnlka a činnost koordinátora bezpetnostl a ochrany zdraví pfi práci na 
staveništi, a to v pňměfeném rozsahu. 

14. Pracovnici zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je predmětem této smlouvy, 
budou viditelně označeni na pracovním oděvu logem (názvem) finny a jmenovkou. Zhotovitel je 
zodpovědný za to, že všichni jeho pracovníci, nebo poddodavatelé, ktel'I vykonávají práce v areálu 
objednatele na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s riziky, vnitřnlmi předpisy objednatele z 
oblasti BOZP, hygieny a požárn! ochrany, a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech 
technických ev. stavbyvedouclm, či jiným technickým pracovníkem. Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat tyto vnitfnl předpisy, se kterými byl seznámen a nese odpovědnost za jejich dodržováni 
jeho pracovníky, nebo poddodavateli. 

15. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel Je povinen na písemnou výzvu objednatele pfedložit 
objednateli kdykoli v průběhu prováděni díla písemný seznam VŠech svých subdodavatelů. 
Zhotovitel není oprávněn pověrit provedením dlla ani jeho části jinou osobu, ne.ž uvedl v nabídce, 
bez písemného souhlasu objednatele. 

Str. l 1 



Fakultni nemocníce Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0011QVZJ2310014:oo 
ev. čfslo VZ: : OŘP-15/22 

16. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma predložené v rámci zadávaclho fízenl 
pl'ed uzavrenlm smlouvy. Bude-li chtlt zhotovitel použít pro provedeni díla jiného poddodavatele, 
musí toto objednatelí oznámit. Změna poddodavatele je podmíněna souhlasem objednatele. O 
této změně bude proveden zápis ve stavebním deníku. 

17 Pro případ kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož zhotovení je 
pfedmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen pfedložít veškeré doklady vyžádané kontrolním 
orgánem, a to kdykoliv, i po ukončeni splnění závazku založeného to1.1to smlouvou. Pro prlpad 
porušeni této povinnosti se sjednavá smluvní pokuta ve výši 500.000,• Kč. 

18. V pflpadě, že pfi činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobeni prokazatelné škody 
objednateli, nebo tfetlm osobám, je zhotovitel povinen tyto škody na výzvu objednatele uhradit 
bez zbytečného odkladu. 

19. Pl'i provádění dlla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovíte! se však zavazuje brát v úvahu 
veškeré upozorněni a pokyny objednatele, včetně pokynů technického a autorského dozoru, 
týkajlcf se rearizace pfedmětnéh-0 díla a upozorňujlcl na možné porušováni smluvnlch povinností 
zhotovitele. Na rlZika realizace pokynů, je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně upozornit. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu a pojištěnf 

1 Nebezpečí škody na zhotovovaném díte nese zhotovitel v plném rozsahu až co dne prevzetf díla 
objednatelem. 

2'. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadti, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jínjch škodlivých latek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatfeni poti'ebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírněni. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla pi'í realizaci a užíváni 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu existence závazku z této smlouvy bude mit na vlastni 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, s pojistným plněním odpovídajlcim hodnotě 
dodávaného predmétu plnění, a to s minimálním pojistným limllem 200.000.000,- Kč. Pojištěni 
musl obsahovat zejména kryti škod zpúsobené na majetku, zdraví tretrch osob včetně krytí 
odpovědností za flnančnl škody. 

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli pti podpisu této smlouvy a dále na vyžádání 
obj.;.dnatelem kdykoliv v proběhu provádění dlla kopíe pojistných smluv na požadovaná pofrštění 
dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, včetně všech dodatků nebo certifikáty pfislušných pojiš.ťoven 
prokazujlcí existenci pojištěni po celou dobu trvání dl!a (dobu trvánl pojištěni, jeho rozsah, 
pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle 
predchozí věty nesml být starší jednoho měslce. 

7. Nákfady na pojištěni nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

8. Pfi vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost. která je 
v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 

9. V pflpadě, že pfi činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobeni prokazatelné škody 
objednateli, nebo tfetlm osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným v odst. 5 tohoto 
č.iánku smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit na vlastní náklady. 

IX. 
Staveniitě 

1. Pro vyloučení všech pochybnosti smluvní strany stanoví, že staveništěm jsou pro účely této 
smlouvy myšleny prostory a plochy určené v DPS a také v pravomocných správnfch rozhodnutích 
podmíl'lující ,ealízaci stavby (pokud byly vydány), které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro 

str. 12 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

umlstěni zarrzeni staveniště. 

9V. číslo objednatele: 901.lQYIGiJLQlt~D 
ev. číslo VZ:: OŘP-15/22 

2. Zhotovitel je povinen pl'edal pred podpisern této smlouvy objednateli aktuální 0asový 
harmonogram výstavby, který je pfflohou č. 2 této smlouvy a zpracovaný Plán organizace 
výstavby. Objednatel pfedfl Zhotoviteli stavby zpracovanou Analýzu rizik rešlcl podmlnky realizace 
díla ze strany objednatele. 

3. Objednatel předá zhotoviteň protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu umoži'íujfcím fádné, 
kvaUtnf a včasné provedeni dlla, v termínu dle čl. Ill. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
staveniště od objednatele prevzrt. Porušeni této povinnosti bude považováno za podsta1né 
porušení povinnosti zhotovitele podle této smlouvy. Pripadné závady a prekážky je zhotovitel 
oprávněn uplatnit do trl pracovních dnťi od prvního pokusu pťedáni staveniště. Za den predánl a 
pfevzetr staveniště se povafuje den. kdy dojde k oboustrannému podpisu pfíslušného protokolu. 

4. Objednatel zajisti pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zai'fzeni staveniště a bezpečné 
pflJezdy a pfístupy na staveníště upřesněné v zápise o pfedáni staveniště, a to po celou dobu 
prováděni prací podle této smlouvy až do úplného vyklizení staveniště. 

5. Objednatel zároveň s pi'edáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojovací 
body médii. Spotřebovaná média hradí zhotovitel. Za tímto účelem zfídi zhotovitel podružné 
měfení spotfeby a umožni objednateli jeho kontrolu. 

6. Objednatel současně s pfedáním staveniště pfedá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojeni na 
stávajlcí inženýrské sítě, vlastní napojeni bude splňovat kritéria správcťl sltl. 

7. Po celou dobu prováděni díla zajisti zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování 
predplsCI o bezpečnosti a ochraně zdrav! při práci, pfedpisů požámi ochrany na pracovišti, 
predpisů v oblasti ochrany životnfho prostfedl, vniti'ních pfedpisCI objednatele, se kterými byl 
zhotovitel seznámen a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo tfetím 
osobám. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k odstraněni nedostatků, a pokud nebudou 
ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn požadovat pferušenf prací na díle do doby jejich 
odstranění. Staveniště bude fádně zajištěno a označeno proti vstupu nepovolaných osob. 

8. Zhotovitel je povinen udržovat pl'i prováděni dlla na staveništi i v jeho okolí poi'ádek. Zhotovitel je 
povinen provádět pravidelně, nejméně však jednou denně, úklid staveniště a jeho zarfzenf. 

9. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerý pťebytečný stavební materiál a odpad, který 
se nahromadí během prová<1ění prací zhotovitele. Zhotovíte! je povinen nakládat s jakýmkoli 
odpadem, vč. podmínek skladování. v souladu s úCinnými právními pfeďpisy. 

1 o. Objednatel je oprávněn zajistit úklid staveniště, včetně odvozu odpadu v pfipadě, že zhotovitel 
neprovedl úklid podle tohoto článku po dobu delší než pět dnů, poté, co zhotovitele o svém 
záměru čtyi'icet osm hodin pfedem informoval, vyzval jej k nápravě a zhotovitel úklid neprovedl 
v této lhůtě. Náklady takového úklidu pi'edstavují splatnou pohledávku objednatele za 
zhotovitelem. 

11. Zhotovitel vyklidí staveni~tě nejpozději do 1 O dnů po pfedání a převzetí poslední části predmětu 
dila. Po této lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potrebný k 
odstranění vad čí nedodělků uvedených v zápise o předání a pfevzetí a zcela staveniště vyklidit je 
povinen do 3 dnů po odstraněni poslední vady či nedodělku. Po vyklízeni je zhotovitel povinen 
upravit staveniště tak, jak mu to ukládá projektová dokumentace, pfípadně dohoda stran. O 
vyklizení staveniště smluvní strany sepíši a podepiš! na závěr protOkol. 

12. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizen i staveniště tfetl osobou a náklady s tim spojené uhradf objednateli zhotovitel. 

X. 
Sankčniustanovení 

str. 13 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. lístopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. čhtlo objednatele: !!,01i.óiiZl23RIOl4-0D 
ev. C;fslo VZ:: OŘP-15122 

1. Objednatel se zavazuje pfi prodlení se zaplacenlm faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlenl ve 
výši stanovené pfedpisy obeanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje pl"i nedodržení smluveného terminu plněni pro dokončeni, pfedánf a 
pfevzetl dfla (včetně nedodrženi uzlového bodu) zaplatit objednateli smlwní pokutu ve výši O, 1 % 
z ceny dfla v Kč, včetně DPH, za každý i zapoeatý den prodlenf. 

3. Zhotovitel se zavazuje pri nedodrženi smluveného terminu vyklizeni staveniště, zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, včetně DPH, za každý i započatý den 
prodleni zhotovitele, přičemž maximální výše smluvní pokuty je 50.000 Kč za den. 

4. Zhotovitel se zavazuje pri nedodrženi smluveného terminu pro odstranění vad a nedodělků zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení za každý 
nedodělek či vadu. 

5. Zhotovitel se zavazuje pfi nedodrtenl povinnosti dané čl. VII. odst. 2 smlouvy zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výší 5.000,00 Kč-za každý započatý den a osobu. 

6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokazatelně 
zjištěný prípad nedodržení pofádku na staveništi, a to za každý započatý den od okamžiku uplynutí 
lhlfty pro nápravu stanovené objednatelem nebo jeho zástupcem ve stavebním denlku. Objednatef 
nebo jeho oprávněný zástupce je povinen na daný pffpad nedodržení pofádku na staveništi 
upozornit ve stavebním deníku, specifikovat pfípad alespoň obecným zpúsobem a určit lhůtu pro 
nápravu. 

7. V přlpadě nedodrženi termínu k odstraněni vady vytknuté v záruční době, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výší 5.000,- Kt za každý i zapoeatý den pradlen! a 
zjištěný prlpad. Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o havarijní vadu, která 
bráni fádnému užlvánl dJla, pffpa<lně hrozí nebezpečl !kody velkého rozsahu, sjednávajl smJuvnl 
strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlenl s odstraněním kéúdé 
havarijnf vady. 

8. V pftpadě nedodrženi lhCJt ptevzetr staveniště dle čl. ltl této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
obj~dnatelí smluvni pokutu ve výši O, 1 % z ceny dlla. včetně DPH, za každý i započatý den 
prodlení. 

9. Nozahájí-lí zhotovitel práce na dfle do 1· měslce od pfedánl staveniště, bude objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit a uplatnit smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny dlla, včetně DPH. Objednatel je 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle tohoto odstavce i v pf'lpadě odstoupeni od smlouvy dle čl. Ill 
odst. 4 plsm. d. smlouvy. 

10.Zhotovitel se zavazuje v ptipadě porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 11 smlouvy zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý pfípad porušení. 

11. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením 
povinností zhotovitele, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

XI. 
Dalii sankční ustanovení z.a porušeni bezpečnostnieh pfedplsů 

1 Za každý zjištěný prlpad porušeni povinnosti vyplývajlcfch z pfedpisú v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdravl pri práci a nedodr2ovánl "Plánu bezpeenosti a ochrany zdravl pfi práci na 
staveništi", který je součásti projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 
určené následovně: 

[_ Typ poruiení bezpečnostních předpisů 
Smluvní pokuta ve 
výši (Kč) za každý 

_ _ _e!íp~d _; 

str. 14 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/QVZ/23/0034-0P 
ev. číslo VZ.:: OŘP-15/22 

-Nepoužívání pl'édepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (pfllby, 
pracovnf obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro 
dané pracoviště 

-, 

1 000,-
I 

Porušeni zákazu kourenr- - -- - -- 2- 000,- - -4 

Nezakřytf otvorů přotizamězení pádu osob a predmětCI z výšky a do volné I 
hloubky 

Porušení technologických postupůpl'i práci s ÓtevrĚ!Óým-ohněm (pálenř, 
řezáni, svarovánl, používání PB apod.), práce s otevfeným ohněm bez 

I souhlasu objednatele (vyplněný „Prtkaz k vykonávání svárečských prací se 

I 
zvýšeným rizikem vzniku požáru ve FNO .. ) a mimo míst k tomu určených 

Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a 
omamných látek 

°Neoznačeni pracovníka nebo zaměstnance názvem či logemzaměstnavatele 
. Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bezŽajíštění proti p.Ídu - --~-

(prostfedky osobního zajištění lešenr. zábradlí, sltě apod.) 

Léšeril '(n-eslabilnf, bez' tilbradlC bez .zafištěňr proti-pádu pl'edmětů a materiálu-t 
apod.) 
Porušeni povinností vyplývajlcfch z pfedpísů eozP:r;orušení povinností - -• - -
dodržovat celkový porádek na staveništi, či nesplněni nal'ízení koordinátora 

~OZP ~tavby, které nelze zatadit k žádnému ~e uvedenému bodu __ 

10 000,-

8 000,-

10 000,-

2 000,-

5000,-

5 000,-

5 000,-

2. Osoby pověfené kontrolovat za objednatele porušeni výše uvedených požadavků budou uvedeny 
v zápise o pi'edáni a prevzetl staveniště (další osoby může pfsemně pověnt náměstek f'editele pro 
techniku a provoz a tyto se tfmto pověrenlm prokáží), zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise 
ve stavebnfm denlku a následně budou smluvní pokuty účtovány vždy souhrnně za kalendámi 
měsfc. 

XII. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručl .:iJ kvalitu provedeného dlla, v rozsahu stavebních pracf, za jeho způsobilost 
k obvyklému použiti a zachován! obvyklých vlastnosti díla po dobu 60 mě§.!Q4. od data pi'edání 
díla bez vad objednateli (dále jen ,.Záruka na stavební práce*). 

2. Záruka za kvalitu provedených prací v délce trvání 60 měsíců se nevztahuje na výrobky, zaffzenl, 
materiály a technologie, jejichž zaruenI doba je upravena v samostatných záručnlch listech. 
Záruka na výrobky, zaflzení, materiály a technologie dodané na základě této smlouvy čin! 
minimálně 24 méslcú (dále jen .Záruka na material"). Záruka na stavební práce a Záruka na 
materiál dále společně jen jako .Záruka". 

3. Vady ze Záruky odstraní zhotovitel na vlastní náklady do 10 dnů od jejich uplatněni objednatelem. 
Tím nejsou dotčena ostatní práva objednatele z vadného plněni a ze Záruky. Na odstraňovénf 
pffpadné havárie nastoupí zhotovitel do 24 hodin od nahlášeni objednatelem. Havárií je 
myšlen stav dlls, kdy v důsledku jeho vad ti nedodělku hroz! nebezpečf ~kody velkého rozsahu 
(napr. závažne poruchy ve stavebnlch konstrukclch , zl'ícenf stavby nebo její části, poruchy 
provozu, rozvooú medií, atd.) nebo ohrožuje zdraví č1 životy osob nebo majetek. 

4. Objednattil se zavazuje uplatnit právo ze Záruky na emailu zhotovitele: zllnstav@zlinstav.com. 

5. Namiste uplatněn! ustanoveni o zádržném, dle čl. V odst. 12, 13 a 14 smlouvy je zhotovitel 
oprávněn zřldit banKovní záruku dle § 2029 a násl. občanského zákoníku za fádně plněnl Záruky, 
ke kryti finančních nároků objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu 
škody apod.) a za další nároky objednatele vzniklé z důvodů porušení povinností zhotovitele v 

-
str. 15 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/23/0034-QQ 
ev. čisto VZ: : OŘP-15/22 

průběhu trvá.nf Záruky, které zhotovitel nesplnil ani po pl'edchozl výzvě objednatele (dále jen 
,.Záruční bankovnl nruka"). 

8. Zhotovitel je povinen objednateli pfedložít vystavenou Záruční bankovnl záruku nejpozději pred 
podpisem pfedávacfho protokolu o pfedánf dlla, a to ve formě originálu záručnl listiny (bankovnf 
táruky) ve výši 2,S % z ceny dlla v Kč s DPH, zaokrouhlenou na celé tisíce směrem nahoru. 
Záručnl bankovnl záruka bude platná a účinná po celou dobu trvání Záruky a 15 dnů od uplynutí 
Záruky. Nepředá-li zhotovitel Záruční bankovní záruku nebo pfedá Záručnl bankovnl záruku 
v rozµoru s ujednáním této smlouvy, je objednatel oprávněn odmítnout pfevzetr dila. 

7. Objednatel pozbývá nárok na čerpáni Záruční bankovní záruky dnem odstraněni poslední vady, 
která byla uplatněna v záručni době nebo po úhradě uplatněných nároku na smluvnl pokuty či 
náhrady škod uplatněných v době trvání Záruky, nejdríve však uplynutím doby trvánl Záruky. 

8. Smluvnl strany budou v otázkách Záruční bankovní záruky, které neupravuje tento článek 
smlouvy, postupovat pl'iměťeně dle čl. VI. této smlouvy 

XIII. 
Mlčenlivol5t 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy I po uplynuti doby, na kterou je tato smlouva 
uzavrena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi v SOtJvislosti s jejím 
plněnfm. Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštěni povinností 
mlčenlivosti musl být učiněno písemně. 

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vý~i 
30.000,- Kč za každý jednotlivý pfípad, a to. i v pfipadě, že k porušeni povinnosti dojde po ukončeni 
platnosti íéto smlouvy. 

XIV. 
Závěrečná ustanoveni 

1 Postoupení pohledévky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvistosti s ni, tretl straně b€:z 
pfedchozfho písemného souhlasu objednatele, je neplatné. 

2. Kontaktní osoba ve věcech plnění léto smlouvy Je: 

a. na straně objednatele ve věcech smluvních: jméno: I 

b. na straně objednatele ve věcech technických: jméno: 

c. na straně zhotovitele ve věcech smluvních: jméno: 

d. na straně zhotovitele ve věcech technických: jméno: 

3. Smluvní strany se zavazuji písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně jakékoliv změny kontaktnlch údajů uvedených v této smlouvě. Doručením tohoto oznámeni 
druhé smluvní straně dojde ke změně' kontaktnlch údajů dotčené smluvní strany bez nutností 
uzavrenr písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v pffpadě, že je na majetek druhé 
smluvní strany vedeno insolvenční rrzenl na základě návmu dlužníka nebo bylo rozhodnuto o 
úpadku dlužnlka nebo je insolvenčnl návrh zamítnut proto, že majetek nepostaeuje k úhradě 
nákladů insolvenčniho flzení. Za den odstoupeni se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o 
odstoupení doručeno druhé smluvni straně. Ukončenlm účinnosti této smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení smlouvy týkající se uživaclch práv, nárokú z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, 

----------- str. 16 



Fakultni nemocnice Ostrava 
! 7. tistcparlu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: ~3/0034::QD 
ev. čialo VZ: : OAP-15/22 

pokud vznikly pfed ukončenlm účinnosti smlouvy, ani dalšl ustanoveni a naroky, z jejichž povahy 
vyplývá, že majl trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit plsemně, a to formou číslovaných dodatků, 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

7. Smlouva bude zvefejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. včetně všech jejích změn 
a dodatků (dále jen .ZRS"). 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvnlch stran a účinnosti nejdťfve dnem 
zvefejněnl dle ZRS. 

9. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se rídí ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatnfch obecně závazných právních pi'edpisů . 

10. Nedilnou součástí smlouvv o di!o (sou tyto pfilohv: 

Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr; 

Pi'Hoha č. 2 - Casový harmonogram výstavby; 
Pl'íloha č. 3 - Realizační tým zhotovitele; 
Pl'íloha č. 4 - Inflační doložka. 

Smluvní strany výslovně prohlašuji, :!e tuto smlouvu prea jejím podepsáním pfečetfy a že byla 
uzavrena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo ta zjevně 
.nepffznívých podmlnek. Toto potvrzuji svými podpisy. 

V Ostravě, dne 

MU D J •v, Digitá lně podepsal 
r. I n MUDr. Jiří Havrlant 

Havrlant Oatum:2023.05.17 
08:54:06 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jifl Havr1ant, MHA 

feditel 

V e Zl íně , dne Dle 
elektronické 

. ..... .... . .... . ..... . . . .. .. ho podpisu_ 
Digitálně podepsal Jiří 

J • v, St k Stacke I r1 ac e Dat.om: 2023.05.12 
07:51:17 +02'00' 

u právnické osoby: 
obchodní firma 

Jil'f Stacke 
ptedseda pi'edstavenstva Zllnstav a.s. 

jméno a pfijmenf podepisujlcfho 
funkce 

příp. na základě Plné moci ze dne ..... . . 

u fyzické osoby: jméno a pi'fjmeni 

str. 17 



Objednatei: Fakultní nemocnioo Ostrava 
Zhotovitel: ZHnstav a.s. 

vz: ,,FN Ostrava - přístavba prostor pro přístroj CyberKnife - stavba" 

PfflOha l. 1 SOD: 

oadNÝ VÝIAZ vtMtR 



REKAPITULACE STAVBY 
!\.ód: S-22033,C 
Stavba. FN Ostrava - pt.iavba p,ostor pro pHe1rOJ Cybett<nife 

KSO: 
Mlsto: 

Zad.!ovatel-
~akullnl nell"Oalice Oslrava 

lklulzeO: 
ZlínJtav U,, Banciova 55$2, 760 ,1 Zlín 

Proíektant 
Ateliér Smona Group 

Zp,acovat.el. 

Aleliér Simona Group 

Poznámka: 

CC.CZ: 
Datum: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
OIČ: 

JC: 
DIČ: 

14.03,2023 

28315889 
CZ.28315669 

:)oupl$ PlllCI )11- a i,yl.CZIIIIII ~- IOllllavy UK~. >'(llO(D(Y, IC!tre J)OCllazl Z 1810 Clll10V4! SOUll8YY, J10U VII IIOUl)CI ~ 
eou.tava' oz.načo,1y popí11e111 'CS ůRS' a úrovni pflsluiného kaenclál'nlhO pololetí. Veikeré dalif informace ~íd popía a podmlnky 
pou2itl tichlo položek z CenoYé ~. lcíer6 nej$0U weden)- přímo v 90UJWJ prad, jaOIJ naomezeni délkovi k cllj)OZlc:I na webu 
oodmlnkY .urs.c:z. 

Cena bez DPH 

DPHmkladnl 
snlžená 

,Cena s DPH 

Sazbactall6 
21,00% 
15,00% 

v CZK 

Základ daně 
46 663 119,811 

0,00 

45 5i3 11il,811 

Výiedané 
9561255,17 

0.00 

65 131 375.05 

JI• Ív '1 Diglláln6 
podeJW!J;fť 

Stacke 

S k Datum: tac e 2023.03.14 
16:,-~.iS +01 '00' 

J .1 
vri' Digitálně 

podepsal Jiří 
Stacke 

S k 
Datum: ta c e 2023.os.,2 
07:51 :33 +02'00' 

Sttentl 11.21a 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACI 

Kód: S-Zl:033-C 

&tavba: FN Ostrava • plíatavha pros1or pro p1íatroj CytierKnife 

r.ris1o: Oawm: 14.03.2023 

Zacf.oMůl: Fllk"1nl nemocnice Ol1r1111a Projektem: A1llllě,Slff,cnaGtoup 

IJd,azeC: Zl!ntlav u„ Batfoiova 5532. 760 01 Zlín Zpracowtlil: Ateíltr Simona Gfoup 

"6d Pl>pla c-ba Ol'H ,C-::l(J Cl!n8 e DPH (CU] Typ 

Náklady stavby C@lk♦m 45563119.88 $S 131 375,05 

00 SO 00- PAIPRAVA ~I 421720,68 510 282 02 STA 
00.1 So!JPl5 l)l'aCI • PAIPRAVA ťJZEMl 421720,68 S1018?,02 Soupis 

01 SO 01 • STAVEBNÍ ÚPRAVY A PÍtÍSTAVBA 35 603 774,81 43 080 567,52 sr.-
1>1.1 An:hltek1mlclu> 1ltaYtl,al a konstrukb,1 frienl 23530001.78 28471302,15 Soupis 

01.1-1 
Soupi• PB('i. -hlb!~tcko auvebnl a 23 !131:l 001,í8 28'71302,16 Soupis 
lcDffltruktnt fmnf 

au Technika prostr.dl ttav1b 1201Jm.os 14 6"9 265.37 Soupis 

0.1.4.1 Soupta prac:1 • VZT A CHLAZl:Nl 3902 ◄7◄.se 4721994,34 Soupis 

OUJ! Soupis pra;I · ZDRAVOTECHNIKA 522 650,00 632285SO Soupis 

OU.3 Soupis pracf. VYTAPéi.t ,'.Q\i 718,CiO 253 758.78 Soupis 

01.A.4 Soupis pnicl • 6'LNOPROUOA 3 ◄09642,15 4 125667,00 Soupis 

~~!~ 
01...U 

~~~\iu,onBi 1cai,.w, Alltlvnl 

'l 019 3113,42 36634$6,04 50\lpis 

01.4.S.1 pmy f 911003,90 2 312 314,72 Soupis 

01„u.2 IPKAM • P Kmwovj'systlm 182 248,40 220 520,56 Soupis 

0-1.4.U ezs. El&ldl'lc:U za1>e.zpeeovac1 s1g~ 359 588,20 435101.72 SOupis 

01A.S.4 
Ef<V•DT+VS • EIKtrol'llcké k0!1hl• v.tupu, 120 374,72 1451\53.41 Soupis 
Dllofnl t»letcn, Vyw,lávaci syst6m 

01.A.6.& AVT. Audlolvldeotscllfllkl' 84 420,20 7794'-44 soupis 

01A.U KT • ICabllov, -V ~rouctídl rozvocl(j 381 756.00 461927,18 Soupis 

01..U 
~ J)rMI • ELEl<TRONCKA POZARNI 383558,90 438903.85 Sou!lit 
IIONAUZACE 

OU.t.1 EP9 263 902. 113 ~á?~1,54 Sollps 

OU.U ICT 109~,80 132682,.31 Soupis 

01..4„7 Sou(lla ,ncj • IIElltetÁUlf PLYNY' 113 711,00 137 590,31 Sollpí$ 

OU,& Soupis pracl • tiAENIA REGULACE 532726,91> 6445$9.55 Sou~s 

o:t SO Ol • ARéÁLOVÉ KOMUNIKACE t 159077,41 1402463,67 STA 

02..1 ~ pracl • AftEÁLOVé KOMUNIKACE 185138.88 224017,80 Soupis 

1)2.2 
soupa. p,aeJ. AR!al.01/E KmiUMl)(ACE • pltfo1b a 913938,73 1178465,86 Soupis. 

$~AREALO\IE KANALIZACE 
Ol 

S~~1t • PRB.OZKAARl:ALOVE ICAHAUZACE 

238775,00 288 S17,75 STA 

oa.1 
s~l'fftLOvA KANALIZACE OESTOVA A 

238775,00 288 917.75 Soupis 

04 
v~~'lluwA KAHALIZA OESTO'/A A 

685968.00 830 021.28 STA 

114.1 
V8AKOVACf OBJEKT 

68&86&.00 830021.28 Sol/pil 

os SO OS • PAEL02t<A AREÁLOVÉHO osvál...ENf 501249,05 606511.35 STA 

OM Soupis prad • PRSLOZICA AREALOVEHO 
OSvé11..EHI 

5012.49,05 806511.35 Soui-

06 SO 06 • ZEMNI KABaO\IÉ ROZVODY NN 1997364,88 2416811,50 STA 

ot 1 Soupis prae1 • ZEIINI KABaOVÉ ROZVOOY Ml 1997 364,86 2 416 811,50 Soupis 

O) SO OT • SADOVÉ ÚPRAVY 625730,86 757 134,34 STA 
01.1 Soupis p,acl • SADOVÉ ÍIPRAVY 62S 730.8& 757 134,34 Soupis 

08 
50 08 • sr.-VE8NI UPRAVY • PREKOPY 468815,81 555 167, 13 STA 
K=~ • STAVEBNI UPRAVY • PREKOPY 

Ol,1 l<OMUNIK'ACI 
458 815,81 6$167,13 $oupi$ 

11 DOPLŇKOVÉ NÁK\.ADY • ZASTAEšENI 1 998 035,38 2 415 202.81 STA 

11.1 Soupis prad • ZUl#eúnf YftllP 199&035,38 2415202,81 Soupi$ 

VON Soupis prací • V&dlaji{ I ostatnl náklady 1 67480$,00 2 268 275,68 VON 




